上海会畅通讯股份有限公司

关于终止转让全资子公司部分股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

- 1、上海会畅通讯股份有限公司(以下简称"公司") 于 2021 年 8 月 27 日召 开第三届董事会第四十九次会议审议通过了《关于对全资子公司减资并转让部分 股权暨关联交易的议案》,同意将全资子公司上海会畅超视云计算有限公司(以下简称"上海会畅超视云") 注册资本从 15,000 万元减少至 10,000 万元,并在减资完成后拟将上海会畅超视云 45%股权转让给公司控股股东、实际控制人黄元元女士,转让价格为 4,635 万元。具体内容详见公司 2021 年 8 月 30 日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于对全资子公司减资并转让部分股权暨关联交易的公告》(公告编号: 2021-072)。
- 2、公司于2021年8月27日与黄元元女士签署了《关于上海会畅超视云计算有限公司股权转让协议》。
- 3、上海会畅超视云于 2021 年 10 月 19 日完成了上述减资相关工商变更登记 手续并于近日取得了上海市金山区市场监督管理局换发的《营业执照》。
- 4、截至目前,交易对方尚未支付上述股权转让款,交易双方亦未履行股权 过户手续。

二、终止本次关联交易事项的原因及已履行的程序

公司于 2021 年 11 月 11 日召开第四届董事会第三次会议审议通过了《关于终止转让全资子公司部分股权暨关联交易的议案》,关联董事 HUANG YUANGENG 先生回避表决。公司独立董事已发表了事前认可意见以及对同意本次终止关联交易事项的独立意见。

经公司董事会审慎讨论,为减少与控股股东发生关联交易决定解除股权转让

协议并与交易对方友好协商同意终止转让上海会畅超视云 45%股权,且各方无需因此支付违约补偿金。

三、终止本次关联交易事项对公司的影响

在综合考虑交易双方实际情况,并与交易对方沟通协商后终止本次关联交易的行为公司无需承担违约责任,不会对公司的经营发展和财务状况产生不良影响,不存在损害公司和公司股东利益的情况。

四、备查文件

- 1、公司第四届董事会第三次会议决议;
- 2、独立董事关于第四届董事会第三次会议相关事项的事前认意见及独立董事意。

特此公告。

上海会畅通讯股份有限公司董事会 2021年11月12日